
Uchwała Nr 1467/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2019 r. 
 
 
w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 
ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala co następuje: 
 
 

 
§ 1 

 
Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 3.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego nr 117/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku, stanowiące załącznik nr 1  
do niniejszej uchwały. 
 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1467/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2019 r. 
 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
 
 
 
 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

 

Zmiany SZOOP wynikają m.in z realokacji środków pomiędzy Działaniami/Poddziałaniami Programu 

Operacyjnego współfinansowanymi ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, wniesienia 

wkładu budżetu państwa do Poddziałania 9.2.3 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych – instrumenty finansowe”, a także aktualizacją Wykazu projektów 

zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego. 

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 
 
 
 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 
 
 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1467/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2019 r. 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 3.8) 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Poddziałanie 3.2.2. 

i 9.2.3 

Doprecyzowanie/dodanie zapisu dotyczącego wkładu budżetu 

państwa i beneficjenta w projekt. 

 

Pkt 24 Minimalny wkład własny beneficjenta jako % 

wydatków kwalifikowalnych 

 

Wkład własny beneficjenta wnoszony jest na zasadach, 

o których mowa w art. 38 ust. 9 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 i wynosi 15% 

całkowitej kwoty wydatków kwalifikowalnych projektu.  

W przypadku wniesienia przez Instytucję Zarządzającą 

współfinansowania z budżetu państwa w wysokości 10% 

całkowitej kwoty wydatków kwalifikowalnych projektu 

minimalny wymagany wkład zapewniany przez beneficjenta 

wynosi 5% całkowitej kwoty wydatków kwalifikowalnych 

projektu. 

Zmiany wynikają z wniesienia wkładu budżetu 

państwa do projektu pn. „Rewitalizacja miast, 

terenów wiejskich, poprzemysłowych  

i powojskowych Wielkopolski przy wykorzystaniu 

instrumentów finansowych WRPO 2014+”  

w Poddziałaniu 9.2.3 oraz doprecyzowania 

zapisów w Poddziałaniu 3.2.2. 

2.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych 

i Działań 

WRPO 2014+ 

Poddziałanie 9.2.3 

Dodanie zapisu dotyczącego wkładu budżetu państwa i 

beneficjenta w projekt. 

 

Pkt 23 Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego 

wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 

 

Maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFRR  

i budżetu państwa wynosi 95%*. 

 

Zmiany wynikają z wniesienia wkładu budżetu 

państwa do projektu pn. „Rewitalizacja miast, 

terenów wiejskich, poprzemysłowych i 

powojskowych Wielkopolski przy wykorzystaniu 

instrumentów finansowych WRPO 2014+”  

w Poddziałaniu 9.2.3. 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

* Na podstawie zapisów Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Wielkopolskiego. 

3.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 7.2.1 
Było: 15 118 266,00 

Jest: 13 452 511,00 

Realokacja środków związana jest z dużym 

zapotrzebowaniem na środki w ramach 

Poddziałania 7.2.2 i występowaniem wolnych 

środków w Poddziałaniu 7.2.1 i Działaniu 7.3,  

w których nie przewiduje się kolejnych naborów  

i osiągnięto zakładany poziom wskaźników. 

Realokacja przyczyni się do zwiększenia 

efektywności wydatkowania środków w ramach 

Programu. 

4.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 7.2.2 
Było: 67 486 439,00 

Jest: 70 675 597,00 

5.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 7.3.1 
Było: 1 206 760,00 

Jest: 991 946,00 

6.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 7.3.2 
Było: 30 009 894,00 

Jest: 28 701 305,00 

7.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 8.1.2 
Było: 19 495 924,00 

Jest: 18 614 641,00 

 

 

 

 

 

 

 

Realokacja związana jest z zapotrzebowaniem na 

środki w Poddziałaniu 8.1.4 Kształcenie ogólne  

w ramach ZIT dla MOF Poznania i umożliwi 

8.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 8.1.4 
Było: 4 551 342,00 

Jest: 5 432 625,00 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

9.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 8.3.1 
Było: 26 044 813,27 

Jest: 26 926 096,27 

przeznaczenie wolnych środków EFS na listę 

rezerwową w naborze RPWP.08.01.04-IZ.00-30-

001/19. 

10.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 8.3.4 
Było: 4 521 658,00 

Jest: 3 640 375,00 

11.  

3. Indykatywny 

plan finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne 

w EUR) 

Indykatywny plan 

finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków 

w ramach Poddziałań: 

 Było (euro) Jest (euro) 

działanie 7.2 87 973 705,00 89 497 108,00 

poddziałanie 7.2.1 15 118 266,00 13 452 511,00 

poddziałanie 7.2.2 67 486 439,00 70 675 597,00 

działanie 7.3 31 216 654,00 29 693 251,00 

poddziałanie 7.3.1 1 206 760,00 991 946,00 

poddziałanie 7.3.2 30 009 894,00 28 701 305,00 

działanie 8.1 78 953 101,00 78 953 101,00 

poddziałanie 8.1.2 19 495 924,00 18 614 641,00 

poddziałanie 8.1.4 4 551 342,00 5 432 625,00 

działanie 8.3 58 213 127,00 58 213 127,00 

poddziałanie 8.3.1 26 044 813,27 26 926 096,27 

poddziałanie 8.3.4 4 521 658,00 3 640 375,00 
 

Realokacja środków wpłynie pozytywnie na tempo 

i efektywność wydatkowania środków EFS. 

12.  Załącznik nr 4.  

Wykaz projektów 

zidentyfikowanych  

przez IZ WRPO 

2014+ w ramach 

trybu 

Aktualizacja Wykazu projektów zidentyfikowanych przez IZ 

WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego. 

Aktualizacja załącznika wynika z dodania nowego 

zidentyfikowanego projektu Miasta Kalisza pn. 

„Rozbudowa ulic w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 450 na odcinku od „Rogatki” do granicy miasta 

Kalisza – etap I”, jak również ze zmian 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

pozakonkursowego dokonanych w projekcie pozakonkursowym pn. 

„Rewitalizacja miast, terenów wiejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych Wielkopolski 

przy wykorzystaniu instrumentów finansowych 

WRPO 2014+”.  

13.  Załącznik nr 6 

Roczny Plan Działań 

dla Osi 6 Rynek 

Pracy  

Aktualizacja załącznika. 

Dostosowanie zapisów do zmian zgłoszonych do 

Komitetu Sterującego ds. koordynacji  interwencji 

w sektorze zdrowia. 
 


